

PRENUMERATA :

kosztuje z dostawą w miejscu:	
miesięcznie	— 90 Zł.
kwartalnie	270 „
półrocznie	540 „
rocznie	1080 „
Prenumerata zamiejscowa:	
miesięcznie	1 zł.
kwartalnie	3 „
półrocznie	6 „
rocznie	12 „

HASŁO

OGŁOSZENIA :

Strona	260 Zł.
$\frac{1}{2}$ strony	130 „
$\frac{1}{4}$ „	75 „
$\frac{1}{8}$ „	40 „
$\frac{1}{16}$ „	20 „
$\frac{1}{32}$ „	10 „
Przed tekstem 100% drożej.	
Drobne za słowo 30 gr., poszukującym pracy 50% zniżki.	

Pismo poświęcone sprawom politycznym, społecznym, gospodarczym i literackim.

Naczelny redaktor: Jan Kulesza.

Godziny przyjęć: od 11—13 i od 16—18.

Konto czekowe P. K. O. Kraków Nr. 406.862.

Nr. 22.

Adres Redakcji i Administracji: ul. Wałowa 1. 19.

Rok IV

Czy mają program?

Atmosfera się rozjaśnia. Na horyzoncie wyborczym widzimy obywatelskie Zjednoczenie Polsko-Żydowskie oraz Polsko-Żydowskie zjednoczenie socjalistyczne. Poza-tem usiłują wiecznie niezadowoleni mącić robotę, chcąc nasycić własną ambicją jeśli już nie krzesłem radzieckim, to chociażby możliwością kandydowania. Są i tacy z kół burżuazyjnych, którzy na tym terenie chcą ułatwić robotę bundo-socjalistom i przeto usiłują prace Bloku zniwelować w oczach wyborców.

Trzeźwa myśl obywatelska jednak wszędzie zwycięża i panowie opozycjoniści ponoszą fiasko. Lewe zjednoczenie obydwu wyznań rzuca na Blok Polsko-żydowski gromy z powodu tej nagłej solidarności w imię gospodarczych konieczności, przypominając epizody walk, jakie ugrupowania te ze sobą staczały. Zapominają jednak, że społeczeństwo widziało również niejednokrotnie nie bardzo przyznanie ataki P.P.S. na Bund. Wszakże P.P.S. wyrugowało z Kasy Chorych Bund „bo nie chciało w Zarządzie mieć żydów“, jak się wyraził jeden z filarów P. P. S. O tem zapominają przyjaciele „chwili wyborczej“ w swej desperackiej zaciętości przeciwko burżuazyjnym ugrupowaniom, które stoją potężnym zwartym szeregiem i wejdą na Ratusz, aby rządzić majątkiem miasta i obywateli w myśl sprawiedliwości i prawa. Nie mogą się dostać na fotele radzieckie przeciw ci, którzy nie uznają własności prywatnej i którzy uważają każdego właściciela za małego zbrodniarza, którego trzeba ukamienować a jak się da to coś z jego własności uszknać.

Na Ratusz wchodzi się z programem gospodarczym a nie politycznym. A co za program gospodarczy przedstawi P. P. S. z Bundem? Wywłaszczać właścicieli nieruchomości, zabronić pobierania czynszów (dobrze jak im się pozwoili stróżować w domu) wszelkie podatki będą użyte na zapomogi dla bezrobotnych. Oto program. Nie wystarczy mówicie — kwestję zapatrywać. Z takim jednak programem na placówkę gospodarczą dostać się nie można.

Cóż za program jednak mają ci, co się potężnie zjednoczyli w Bloku Polsko-Żydowskim? W mieście naszym, gdzie od wieków „kotłuje“, gdzie duch zacietrzewienia politycznego rządził masami, nie mogło z dnia na dzień przyjść opamiętanie, nie mogli potomkowie warcholstwa stać się nagle zwiastunami narodowej zgody, jak więc to się stało?

**Ideologia Wielkiego Budowniczego Pol-
ski przeszła w masy, które zapragnęły
współpracować w gigantycznej walce po-
krojowej, w mocarnym zmaganiu się gospo-
darczym naszej ojczyzny.**

Zew wielkiego Siewcy zgromadził rolników, którzy są gotowi rzucić swe ziarno na żyzną glebę.

I skojarzyli się wielcy i małuczy ludzie różnych wyznań, ale z sercem gorącym obywateli w jedno potężne zrzeszenie — aby odtąd poprzec pracę rozwojową ojczyzny.

Ale jak staną się pozytywni?

W ogromnym organizmie państwa machina samorządowa jest niejako jedną z sprężyn poruszających kolosa. Jeśli więc machinę tą obywa-

tele poprowadzą we właściwym kierunku, stają się niejako współkierowcami nawy państwowej.

Cudownie wybujały kwiat zgody w naszym mieście, który pod hasłem współpracy rzetelnej z Rządem stał się rzeczywistością, postawił dopiero pierwszy krok w pracy rozwojowej.

Po zwycięstwie, po wejściu na Ratusz pójdzie już wartkim krokiem w cechu wytrwałych budowniczych naprzód.

A z jakim hasłem wejdą na ratusz ci, co się w imię zgodnej pracy zrzeszyli!

Hasło to wpoił Marszałek Piłsudski tym, co uszy mają, aby słyszeli i tym, co oczy mają, aby widzieli swoimi wielkimi czynami. Miłuj ojczyznę i każdego Polaka a postępuj sprawiedliwie a ręce twoje czego dotkną, niechaj to będzie czyste.

W imię tego wielkiego umiłowania ojczyzny program mężów, którzy mają wejść do Rady będzie zwal się miłością a czyn czystością.

I zapanuje nowa era na tarnowskim Ratuszu. Era rozbudowy, era sanacji gospodarczej.

Z jakim programem wstępują w szranki nowi ludzie aby doprowadzić do sanacji gospodarczej?

Nowi ludzie wejdą z inicjatywą i twórczą myślą na ratusz.

Ani chwili nie wolno trwać w apatii i bezczynnie. Nie wolno spokojnie spoczywać na fotelach radzieckich, lecz każdy musi wyteńczyć wszystkie swe siły dla rozwoju miasta.

Muszą oni nie tylko rządzić miastem i gospodarzyć jego dobrem, ale w równej mierze wzbudzić zainteresowanie ogółu do spraw samorządowych.

Przedewszystkiem kierunek prac przyszłej Rady ma być ideowy a poczynania jej ma cechować bezwzględna celowość, poczem machina samorządowa musi być poprowadzona w harmonijnym akordzie ze wszystkimi czynnikami tworzącymi wielkość państwa.

Metody rządów będą czyste a interes publiczny będzie w pierwszym rzędzie na oku wybrańców miasta.

Potęga państwa i dobrobyt obywateli oto hasło zrzeszenia Polsko-Żydowskiego.

Rozmawiając z przedstawicielem B. B. W.R. w Tarnowie, usłyszałem poważne zdania, które niejako można przyłączyć do programu przyszłej Rady: „Obywatel chce społecznie pracować, trzeba tą jego chęć do pracy wykorzystać i zaprzęgnąć go niejako do niektórych prac samorządowych. Odciaży to znacznie administrację, trzeba tylko umieć nadać kierunek tej pracy obywatelskiej.

Obywatelski samorząd może stworzyć szkołę pracy twórczej ogółu. Opieka społeczna, komisje sanitarne i zdrowia, komisje szacunkowe i budowlane złączą ogół obywatelstwa z pracą ciała samorządowego. Najszersze więc masy trzeba wciągnąć do pracy gospodarczej miasta.

Radny dnia jutrzejszego nie będzie tylko na ratuszu zasiadał; ma on jeszcze wielkie inne zadanie: wychowywać obywatela. W tym celu musi zwoływać zebrania, aby zainteresować ogół sprawami publicznymi.

Realnym zaś programem radnych zrzeszenia

Filja
Antoniego Uwiery
Tel. 442. UL. KRAKOWSKA 2. Tel. 442.
**poleca markizety szwajcarskie, fulary
francuskie deseniuowe.**
**Olbrzymi wybór! Ceny umiarkowane!
Udziela się ulg w spłatach.**

sanacyjnego jest popieranie nadewszystko szkolnictwa zawodowego i doształcającego. Szkoły powszechne i zawodowe muszą być pod egidą samorządów.

Tworzenie szpitali, ochronek, żłobków, dozór sanitarny nad całym miastem. Dużą uwagę będzie się kłaść na zakładanie parków ludowych skwerów i ogrodów.

Ludność uboga znajdzie na Ratuszu swych ojców, którzy będą całą swą myśl wyteżali w celu racjonalnego uregulowania kwestji bezrobocia i żebractwa. Sprawiedliwy rozkład świadczeń na rzecz miasta oraz troska o obniżenie obciążenia obywateli, będzie pierwszą czynnością nowej Rady.

Nasze drogi są w strasznie złym stanie. — Nowa Rada poświęci część wpływów podatkowych na uregulowanie dróg i chodników.

Kwestja rozbudowy miasta jest zagadnieniem niezwykle ważnym i przeto Rada użyje wszystkich środków, aby w najbliższym czasie postawić kilkadziesiąt wielkich domów mieszkalnych.

Oto program nowych ludzi, którzy się zrzeszyli w imię dobra ojczyzny i obywateli. J.K.

Naokoło wyborów.

W Bloku katolickim zrzeszenia praca przedwyborcza biegnie spokojnym trybem, albowiem komisja rozdzieliła prace i w łonie bloku panuje uzgodnienie wszystkich ugrupowań.

Komitet składający się z 25 członków adaptuje dalszych członków komitetu, urządza konwentykle, na których omawia się plan akcji. Kandydatów na razie nie wymienia się.

Z Bloku żydowskiego również dochodzą doskonałe wieści. Ważnie ugrupowań ustały zupełnie i na zebraniach podkreślają ciągle chęć zgodnej i uczciwej współpracy Zrzeszenia Polsko-Żydowskiego.

W niedzielę odbyło się wielkie zebranie publiczne zwołane przez żydów zrzeszonych w Bloku.

Prezesem wybrano dr. Mütza, wiceprezesem dr. Schenkla i Dr. Spana. Przemawiali dr. Mütz nawołując do kontynuowania pracy nad ogólnym porozumieniem i zgodą. W tym samym duchu przemawiali dr. Spann i dr. Schenkel.

Batist jak zwykle niszczył swoją ognistą wymową szeregi burżujów.

Atrakcją zebrania było wystąpienie posła Adama Ciołkosza, który swoją przemowę rozpoczął temi słowami: „Aczkolwiek wasz żydowski burmistrz przemawia do was po polsku, czuję się w obowiązku przeprosić was, że będę również przemawiał po polsku, jednak zawiadamiam was, że ucę się żargonu i w najbliższym czasie przemówię do was po żydowsku“.

MAGISTRAT.

L. 14486/29/A/1.

Tarnów, dnia 17 maja 1927.

Przepisy porządkowe i sanitarne.

Obwieszczenie.

Magistrat miasta Tarnowa podaje do powszechnej wiadomości, że od dnia 1-go czerwca 1929 r. obowiązywać będą w mieście Tarnowie nowe przepisy porządkowe i sanitarne, uchwalone przez Radę miejską we wrześniu 1928 r. a obecnie zatwierdzone przez Władzę nadzorczą.

Magistrat zarządza równocześnie doręczenie tekstu obowiązujących przepisów oraz regulaminu porządku domowego, właścicielom (zarządcom) wszystkich domów (prócz położonych na peryferjach małych domków o charakterze wiejskim) za cenę 50 groszy, którą mają właściciele (zarządcy) wpłacać na ręce organów miejskich, doręczających te przepisy.

Regulamin porządku domowego ma być po doręczeniu wywieszony NATYCHMIAST w sieni każdego domu w miejscu widocznym (ewent. większa ilość ponad jeden egzemplarz mogą właściciele otrzymać w Magistracie) w ten sposób, aby był łatwy do odczytania.

Zwraca się uwagę właścicieli domów i lokatorów, aby zaznajomili się z przepisami porządkowymi i sanitarnymi oraz regulaminem porządku domowego i je ściśle wykonywali. Magistrat i Policja Państwowa będą badać przestrzeganie przepisów i pociągać niestosujących się do surowej odpowiedzialności.

Tekst przepisów można przeglądać w miejskim biurze sanitarnym w godzinach urzędowych.

Zakupować tekst przepisów będzie można po dwóch tygodniach, w razie gdyby zostały zbędne egzemplarze (zgłaszać zamiar zakupu można już obecnie).

Burmistrz:

Dr. Kryplewski.

W najbliższych dniach zostanie otwarty wielki salon automobilowy
światowej marki

„CHEVROLETTE“

Dom murowany
parterowy i około 3000 m² par-
celi budowlanej w śródmieściu—
z wolnym mieszkaniem dwupoko-
jowym do sprzedania.
Wiadomość w Admin. »Hasła.«

WURZEL i DAAR

**Fabryka konfekcji męskiej
i płaszczy gumowych**

Izrael OsterweilTarnów, Lwowska 7.
Telefon 425.wykonuje ubiory męskie z za-
granicznych jakoteż krajowych
materiałów według najnowszych
zurnali.

Ceny przystępne. Warunki dogodne.

**BIURO ARCHITEKTONICZNE
i BUDOWLANE****INŻ. EDWARDA OKONIA**architekty w Tarnowie
ul. Żabnieńska 4aI. piętro wykonuje: Telef. 236.
**plany, kosztorysy, oszacowa-
nia, obliczenia statyczne i bu-
dowy kościołów, dworów, szkół,
plebanji, domów mieszkalnych,
budynków fabrycznych, zabudo-
wań gospodarczych, wystaw skle-
powych i wszystkich robót w za-
kres budownictwa wchodzących.
NADBUDOWY i PRZEBUDOWY**
domów oraz pojedynczych mieszkań
wykonuje się na dogodnych wa-
runkach zapłaty.**OSZACOWANIA** uskutecznią się
dla banków i urzędu skarbowego.**Ważne dla automobilistów!****Najnowszy szlagier na rynku**

tani — silny — elegancki

automobil mogący zadowolić najwybredniejszych to

ESSEX

Zastępstwo:

Inż. Bolesław Landau, Kraków

Ul. Podwale 5.

„START“

Wszystkie artykuły sportowe

Perfumerja

Papiery i przybory szkolne

Maszyny do pisania

są do nabycia

ul. W a ł o w a 1. 4.